Produktvorteile & Ausstattung

ProSteam®: Auffrischen statt Waschen.

Warum waschen, wenn Sie dampfen kénnen? Die
ProSteam®-Funktion ermdglicht durch das Auffrischen
mit Dampf, die Kleidung langer frisch und knitterfrei zu
halten. So lassen sich Waschgange und damit Wasser
und Energie sparen (ca. 48 | Wasser ggl. einem
Schonwaschgang), was einfach nachhaltiger ist.

ProSense® Mengenautomatik: Spart Wasser,
Energie und Zeit.

Durch spezielle Sensoren passt sich die Waschdauer
und der Energieverbrauch immer an die Menge der
Wasche an. Das spart nicht nur Zeit und Energie,
sondern beugt Schaden an Fasern vor und schont so
die Kleidung.

ProTex OKO-Schontrommel: Behutsamer Umgang
mit deinen Textilien*

Die AEG ProTex OKO-Schontrommel sorgt durch ihre
besondere Kissenstruktur fur eine schonende Pflege,
einen reduzierten Gerauschpegel und einen
verbesserten Energieverbrauch. Das Trommelvolumen,
die Trommelpragung und die neu gestalteten
Mitnahmerippen verhindern ein Aufrauen deiner
Textilien.
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MyMix Programm: Griindliche, energiesparende Reinigung in nur 69
Minuten

Das MyMix Programm ist fiir die tégliche Reinigung von bis zu 5 kg gemischter
Wasche ausgelegt. Es bietet die perfekte Balance aus kurzer Waschzeit und
optimaler Reinigungsleistung bei hochstmoglicher Energieeffizienz. Schon bei
30°C werden in nur 69 Minuten groRartige Ergebnisse erzielt, und gleichzeitig
die Kleidung gepflegt.

Anti-Allergie: Entfernt liber 99,99 % der Keime und Bakterien

Das von Swissatest zertifizierte Anti-Allergie Programm kombiniert Dampf im
Waschgang und reduziert der in der Wasche vorhandenen Bakterien und
Viren um 99,99 %. Die Temperatur wird fiir einige Minuten auf tGber 60 °C
gehalten und ein zusatzlicher Spiilgang sorgt dafiir, dass Allergene entfernt
werden.

Waschmaschine Frontlader
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Serie 7000 mit ProSteam®-Technologie

Dampfen statt Waschen ist eine der besten Methoden, um Kleidung
aufzufrischen, die noch nicht gewaschen werden muss. Die 7000 ProSteam®-
Waschmaschinen verwenden Dampf, um Gerliche und Falten in nur 25 Min.
aus deiner Kleidung zu entfernen. Dies schont das Gewebe und verbraucht
nur 2 L Wasser*.

+ OKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-
Mengenautomatik

* ProSteam® - Auffrischfunktion mit Dampf

« Schleuderdrehzahl: 1400 U/min

+ ProTex Oko-Schontrommel

+ OKOlnverter Motor - Extrem leiser Betrieb und langere Lebensdauer (10
Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)

* ProSteam Knitterschutz

» Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, MyMix 69min,
Feinwasche, Wolle/Seide, Auffrischen mit Dampf, 20min 3Kg, Daunen,
Schleudern/Pumpen, Anti-Allergie mit Dampf

« Anti-Allergie Programm mit Dampf - Entfernt 99,9% der Bakterien

» Aqua Control System mit Alarm - Vollwasserschutz

* Wassermengen-Sensor

* Universal Fleckenoption

« Kindersicherung elektronisch

 Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhdhe

» GroRes LED-Display

* 3 Waschmittelkammern

» Aqua Control Schlauch - Wasserstopp

* Extra grof3e Einfiill6ffnung 340 mm

» Nachlegefunktion

* Restzeitanzeige

« 2-stufiges Zeitsparen

» Woolmark Blue zertifiziert

» Option SoftPlus

* Integrierte Flussigwaschmitteleinspilung

« Startzeitvorwahl
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Technische Daten

PNC
EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100
Betriebszyklen fiir den Waschzyklus in
kWh

Gewichteter Wasserverbrauch in Liter
pro Zyklus

Dauer des Programms ,eco 40-60*
Waschen bei Nennkapazitat in
Stunden

Nennkapazitat fur den Waschzyklus in
kg

Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)
Schleudereffizienzklasse
Luftschallemissionsklasse im
Schleudergang

Luftschallemission des
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Restfeuchte in %

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)

914921 771
1224900
7332543975655
A

47

42

3:30

1400

74

0.5
53.4
0.5

Programme

Bauart

Wasseranschluss
Zulaufschlauch Lange cm
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)
Ablaufschlauch Léange cm
Geratebreite (mm)
Geratetiefe max. (mm)
Geratehohe (mm)

Volt

Anschlusswert (Watt)
Absicherung (A)
Aufstellungsart

Farbe

Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Verpackungsgewicht Eisenstahl in g
Verpackungsgewicht Wellpappe in g

Waschmaschine Frontlader
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Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht,
MyMix 69min, Feinwasche,
Wolle/Seide, Auffrischen mit Dampf,
20min 3Kg, Daunen,
Schleudern/Pumpen, Anti-Allergie mit
Dampf
Waschautomat Frontlader
Kalt

150
4

145
596
602
847
230
2000
10
Freistehend
Weil}
76
74.5
900
640
646
0
245
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