



Serie 7000 mit ProSteam®-Technologie

Dampfen statt Waschen ist eine der besten Methoden, um Kleidung aufzufrischen, die noch nicht gewaschen werden muss. Die 7000 ProSteam®-Waschmaschinen verwenden Dampf, um Gerüche und Falten in nur 25 Min. aus deiner Kleidung zu entfernen. Dies schont das Gewebe und verbraucht nur 2 L Wasser*.

Produktvorteile & Ausstattung



ProSteam®: Auffrischen statt Waschen.

Warum waschen, wenn Sie dampfen können? Die ProSteam®-Funktion ermöglicht durch das Auffrischen mit Dampf, die Kleidung länger frisch und knitterfrei zu halten. So lassen sich Waschgänge und damit Wasser und Energie sparen (ca. 48 l Wasser ggü. einem Schonwaschgang), was einfach nachhaltiger ist.



ProSense® Mengenautomatik: Spart Wasser, Energie und Zeit.

Durch spezielle Sensoren passt sich die Waschdauer und der Energieverbrauch immer an die Menge der Wäsche an. Das spart nicht nur Zeit und Energie, sondern beugt Schäden an Fasern vor und schont so die Kleidung.



ProTex ÖKO-Schontrommel: Behutsamer Umgang mit deinen Textilien*

Die AEG ProTex ÖKO-Schontrommel sorgt durch ihre besondere Kissenstruktur für eine schonende Pflege, einen reduzierten Geräuschpegel und einen verbesserten Energieverbrauch. Das Trommelvolumen, die Trommelprägung und die neu gestalteten Mitnahmerippen verhindern ein Aufrauen deiner Textilien.

• ÖKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-Mengenautomatik

- ProSteam® - Auffrischfunktion mit Dampf
- Schleuderdrehzahl: 1400 U/min
- ProTex ÖKO-Schontrommel
- ÖKOInverter Motor - Extrem leiser Betrieb und längere Lebensdauer (10 Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)
- ProSteam Knitterschutz
- Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, MyMix 69min, Feinwäsche, Wolle/Seide, Auffrischen mit Dampf, 20min 3Kg, Daunen, Schleudern/Pumpen, Anti-Allergie mit Dampf
- Anti-Allergie Programm mit Dampf - Entfernt 99,9% der Bakterien
- Aqua Control System mit Alarm - Vollwasserschutz
- Wassermengen-Sensor
- Universal Fleckenoption
- Kindersicherung elektronisch
- Unterschiebar bei 85 cm Nischenhöhe
- Großes LED-Display
- 3 Waschmittelkammern
- Aqua Control Schlauch - Wasserstopp
- Extra große Einfüllöffnung 340 mm
- Nachlegefunktion
- Restzeitanzeige
- 2-stufiges Zeitsparen
- Woolmark Blue zertifiziert
- Option SoftPlus
- Integrierte Flüssigwaschmittel einspülung
- Startzeitvorwahl

MyMix Programm: Gründliche, energiesparende Reinigung in nur 69 Minuten

Das MyMix Programm ist für die tägliche Reinigung von bis zu 5 kg gemischter Wäsche ausgelegt. Es bietet die perfekte Balance aus kurzer Waschzeit und optimaler Reinigungsleistung bei höchstmöglicher Energieeffizienz. Schon bei 30°C werden in nur 69 Minuten großartige Ergebnisse erzielt, und gleichzeitig die Kleidung gepflegt.

Anti-Allergie: Entfernt über 99,99 % der Keime und Bakterien

Das von Swissatest zertifizierte Anti-Allergie Programm kombiniert Dampf im Waschgang und reduziert die in der Wäsche vorhandenen Bakterien und Viren um 99,99 %. Die Temperatur wird für einige Minuten auf über 60 °C gehalten und ein zusätzlicher Spülgang sorgt dafür, dass Allergene entfernt werden.

Technische Daten

PNC	914 921 771	Programme	Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, MyMix 69min, Feinwäsche, Wolle/Seide, Auffrischen mit Dampf, 20min 3Kg, Daunen, Schleudern/Pumpen, Anti-Allergie mit Dampf
EPREL Registrierungscode	1224900	Bauart	Waschautomat Frontlader
EAN-Nummer	7332543975655	Wasseranschluss	Kalt
Energieeffizienzklasse	A	Zulaufschlauch Länge cm	150
Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Betriebszyklen für den Waschzyklus in kWh	47	Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4
Gewichteter Wasserverbrauch in Liter pro Zyklus	42	Ablaufschlauch Länge cm	145
Dauer des Programms „eco 40-60“ Waschen bei Nennkapazität in Stunden	3:30	Gerätebreite (mm)	596
Nennkapazität für den Waschzyklus in kg	8	Gerätetiefe max. (mm)	602
Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)	1400	Gerätehöhe (mm)	847
Schleudereffizienzklasse	B	Volt	230
Luftschallemissionsklasse im Schleudergang	B	Anschlusswert (Watt)	2000
Luftschallemission des Schleudergangs in dB(A) re 1 pW	74	Absicherung (A)	10
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand (W)	0.5	Aufstellungsart	Freistehend
Restfeuchte in %	53.4	Farbe	Weiß
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand(W)	0.5	Bruttogewicht (kg)	76
		Nettogewicht (kg)	74.5
		Verpackung, Höhe (mm)	900
		Verpackung, Breite (mm)	640
		Verpackung, Tiefe (mm)	646
		Verpackungsgewicht Eisenstahl in g	0
		Verpackungsgewicht Wellpappe in g	245

